[image: Герб черный-7]

     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 	АFБАН ПИЛТİРİ				                              АДМИНИСТРАЦИЯ
          ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ		     УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.03. 2017 г.               №  47-п
      рп Усть-Абакан
[bookmark: _GoBack]
О создании комиссии по рассмотрению вопросов о внесении изменений
в «Генеральный план и правила землепользования и застройки
муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

Руководствуясь статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О согласовании проектов схем территориального планирования субъектов РФ и проектов документов территориального планирования муниципального образования» (утвержденным Правительством РФ от 24.03.2007г. №178), Законом Республики Хакасия от 05.10.2012 N 83-ЗРХ (ред. от 05.02.2016) "О градостроительной деятельности на территории Республики Хакасия", Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов (Приказ Минрегиона РФ от 26.05.2011г. №244), Уставом администрации Усть-Абаканского поссовета. Администрация Усть – Абаканского поссовета:

            П О С Т А Н О В  Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению вопросов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Приложение № 2).
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия».
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава	 Усть-Абаканского поссовета				         	             С.А.Новоселов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Абаканского поссовета
от ____________г. № ______

Состав комиссии
по рассмотрению вопросов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Председатель комиссии:
Когаленок Валерий Петрович – заместитель главы Усть-Абаканского поссовета;

Секретарь комиссии:
Лелеко Екатерина Анатольевна – специалист администрации Усть-Абаканского поссовета;

Члены комиссии:
Горбылева Наталья Викторовна – главный специалист администрации Усть-Абаканского поссовета;
Можарова Татьяна Юрьевна – и.о. начальника юридического отдела администрации Усть-Абаканского поссовета;
Губина Марина Алексеевна – председатель Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета;
Митюкова Алена Владимировна – и.о. главного архитектора администрации Усть-Абаканского района (по согласованию);
Богданова Дарья Александровна – начальник отдела аренды, учета и приватизации Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Усть-Абаканского поссовета
     от _____________г. № _____

Положение о комиссии
по рассмотрению вопросов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

I. Общие положения

1. Комиссия по рассмотрению вопросов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки  муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, является общественным органом, в состав которого входят депутаты Усть-Абаканского поссовета, специалисты администрации Усть-Абаканского поссовета и администрации Усть-Абаканского района
2. Комиссия назначается главой администрации Усть-Абаканского поссовета.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Положением «О согласовании проектов схем территориального планирования субъектов РФ и проектов документов территориального планирования муниципального образования» (утвержденным Правительством РФ от 24.03.2007г. №178), Законом Республики Хакасия от 05.10.2012 N 83-ЗРХ (ред. от 05.02.2016) "О градостроительной деятельности на территории Республики Хакасия", Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов (Приказ Минрегиона РФ от 26.05.2011г. №244).

II. Основные задачи

1. Изучение информации, поступающей от граждан и юридических лиц по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет.
2. Проверка предоставленной документации проектировщиками на соответствие требованиям Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
3. Подготовка предложений (замечаний) по внесению изменений в проектную документацию.
4. Подготовка заключения главе Усть-Абаканского поссовета и Совету депутатов Усть-Абаканского поссовета по подготовке, утверждению или отклонению разработанного проекта по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет.

III. Порядок работы

1. Комиссия, по мере поступления предложений, рассматривает на своем заседании проектную документацию, поступившие заявления, согласования и замечания и принимает решение по всем вопросам.
2. Принимает участие в публичных слушаниях и обнародует принятые решения.
3. Готовит заключение по результатам публичных слушаний.

image1.jpeg